## ACTA DE LA SESION EXTRAORDINARIA CELEBRADA POR EL AYUNTA-MIENTO PLENO DE REVILLARRUZ, EL DÍA 22 DE JUNIO DE 2015

Alcalde: D. Andrés Saiz Saiz

#### Concejales:

Doña Mª Isabel Saiz González Doña Estela González Blanco D. Fco. Javier Espinosa González Doña Mª Elena Hernansanz Ortega D. Samuel Velasco Saiz Doña Mª Victoria García Calvo se reúnen en la Casa Consistorial, los Señores al margen relacionados, previa convocatoria, para celebrar sesión Extraordinaria.

En Revillarruz a 22 de junio, siendo las 18,00 horas,

Secretaria: Da. Ana I. Ruiz Alonso

Comprobada la existencia de quórum suficiente, se abre la sesión por la Presidencia.

### 1.- Periodicidad de las sesiones plenarias.

Se aprueba por unanimidad de los asistentes, celebrar una sesión ordinaria al mes, los lunes a las 19,30 horas.

#### 2.- Creación y composición de las Comisiones Informativas Permanentes.

Comisión Especial de Cuentas: Presidente: D. Andrés Sáiz Sáiz.

Vocales: Doña María Isabel Sáiz González.

Doña Estela González Blanco. D. Fco. Javier Espinosa González.

Doña María Elena Hernanzanz Ortega.

D. Samuel Velasco Sáiz.

Doña María Victoria García Calvo.

Concejalía de Festejos y Deportes: Doña Estela González Blanco.

Concejalía de Cultura: Doña María Isabel Sáiz González

<u>Concejalía de Obras y Urbanismo:</u> D. Andrés Sáiz Saíz y Doña María Isabel Sáiz González.

<u>Concejalía de Medio Ambiente:</u> D. Fco. Javier Espinosa González y Doña Estela González Blanco.

Concejalía de Agricultura: D. Andrés Sáiz Sáiz y Doña María Isabel Sáiz González.

# 3.- Nombramiento de representantes de la Corporación en Órganos Colegiados que sean de competencia del Pleno.

Como vocales de la Mancomunidad "Ribera del Río Ausín y Zona de San Pedro de Cardeña", se nombra a D. Fco. Javier Espinosa González y Doña Estela González Blanco.

Mesa de Contratación: Presidente: D. Andrés Sáiz Sáiz.

Vocales: Doña María Isabel Sáiz González.
Doña Estela González Blanco.
D. Fco. Javier Espinosa González.
Doña María Elena Hernanzanz Ortega.

D. Samuel Velasco Sáiz.

Doña María Victoria García Calvo.

Representantes: Ante la Junta Vecinal de Humienta: D. Samuel Velasco Sáiz.

Ante Las Tenadas: Doña Mª Elena Hernansanz Ortega.

Ante el SAU 2: Doña Mª Victoria García Calvo.

Ante SAU 3 de Olmosalbos: Doña Mª Victoria García Calvo.

## 4.- Conocimiento de resoluciones de la Alcaldía en materia de nombramiento de Tenientes Alcalde.

Por parte del Sr. Alcalde se da conocimiento de los siguientes nombramientos:

Primer Teniente de Alcalde a Doña María Isabel Sáiz González.

Se dan por enterados.

#### 5.- Dar cuenta del nombramiento de depositario.

Por parte del Sr. Alcalde se da conocimiento del siguiente nombramiento: Doña Mª Isabel Sáiz González, como Depositario.

Y no habiendo más asuntos que tratar, se levanta la sesión cuando son las 18,30 horas del día de la fecha.

